
SPORTOVND RELAXAČNÍ
AREÁL V JANKOVICÍCH
Architektonická studie

Investor: Obec Jankovice
Zakázkové číslo: 19 036
Datum: 3/2020
SOLICITE s.r.o., Ing. arch. Dagmar Jan], Ing. arch. VojtEch Pimek



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

NÁZEV PROJEKTU
Studie sportovnE relaxačního areálu v Jankovicích

MÍSTO PROJEKTU
Obec Jankovice, okres KromEUíž, kraj Zlínský
Katastrální území Jankovice u Holešova

ÚDAJE O INVESTOROVI
Obec Jankovice
Jankovice 101
769 01 Holešov
IČ 00287288

ÚDAJE O ZPRACOVATELI STUDIE
SOLICITE s.r.o.
Lidická 292/38
150 00 Praha 5
IČ 022 32 651

VYZNAČENÍ ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ - KATASTRÁLNÍ MAPA

PTEDMDT STUDIE
Návrh sportovnE relaxačního areálu a nové budovy se zázemím

          pro areál, občerstvením, klubovnou a knihovnou.

M 1:3000



STÁVAJÍCÍ STAV - ŠIRŠÍ VZTAHY

VYZNAČENÍ ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ - KATASTRÁLNÍ MAPA M 1:1500

AUTOBUSOVÁ
ZASTÁVKA

TENISOVÉ KURTY

OBECNÍ ÚTAD

DDTSKÉ HTIŠTDZVONICE
KAMENNÝ KTÍŽ

VLAKOVÁ STANICE

CYKLOTRASA

SMÍŠENÉ ZBOŽÍ

POMNÍK PADLÝCH

PUedmEtem studie je návrh sportovnE relaxačního areálu a nové budovy se
zázemím pro areálu, občerstvením, klubovnou a knihovnou v obci Jankovice.

Obec se nachází ve Zlínském kraji na patE Hostýnsko-vsetínské hornatiny
severozápadnE od mEsta Holešov. Zájmové území spravované obcí
Jankovice se rozkládá na území jednoho katastru- Jankovice u Holešova
(okres KromEUíž).

Majoritní část obce se rozkládá na levém bUehu Ueky Ruslavy a celá je od
východu na západ pUe[ata v p]li potokem Zhra, který se do Ruslavy vtéká na
západním okraji zastavEného území.
Obec se skládá pUevážnE ze zástavby rodinných dom] a je rozložena v
mírném dolíku, ale celkovE se mírnE svažuje smErem na západ až
severozápad

Pomyslný stUed území obce tvoUí zastavEné území, které je obklopeno
pUevážnE zemEdElsky využívanými pozemky a lesními pozemky.

Obec lze charakterizovat jako sídlo venkovského typu s jednoduchým
urbanistickým uspoUádáním funkčních zón s pUevažující obytnou funkcí.
Obytnou zástavbu tvoUí pUevážnE rodinné domy a adaptované zemEdElské
usedlosti soustUedEné podél místního komunitního systému.

Urbanistický p]dorys Jankovic má ulicovitý tvar. V obci se nachází drobná
občanská vybavenost. Na západním okraji obce se nachází areály
pr]myslové a zemEdElské výroby stUední velikosti.

Na západním kraji obce nalezeme mezimEstskou autobusovou zastávku z
které autobusy jezdí do mEst Brno, Zlín, Vsetín, BystUice nad Hostýnem.

Obec rozdEluje železniční tra[ č.303 s železniční stanicí na trati
Kojetín-Valašské MeziUíčí

Tešený prostor severnE lemuje cyklostezka vedoucí ze západu z mEst
Holešov-KromEUíž a pokračující na východ do Chomýže-BystUice nad
Hostýnem.

V obci se nachází dEtské hUištE, badmintonové hUištE, plácek na fotbal a
tenisové hUištE.



ÚZEMNÍ PLÁN

VYZNAČENÍ ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ - ÚP        M 1:2000

KONCEPCE:  zachovat sídelní struktury a citlivE doplnit výraz sídla
                       zajistit dobudování technické a dopravní infrastruktury

OCHRANA:    kulturních a civilizačních hodnot
                       pUírodních hodnot a krajinného rázu

OS_ Plochy občanského vybavení_ pro tElovýchovu a sport
        Hlavní využití:

               -TElovýchova a sport

        PUípustné využití:

               -Stavby a zaUízení pro aktivní a pasivní sportovní činnosti a regeneraci
organismu

               -Stavby a zaUízení pro související občerstvení

               -Související dopravní a technická infrastruktura a veUejná prostranství

        PodmínEnE pUípustné využití:

               -Bydlení majitel] a správc] staveb, zaUízen a areál] (služební byty)

        Podmínky:

               -Výšková hladina zástavby bude Uešena s ohledem na okolní zástavbu

        ZatUídEní dle základního členEní území:

               -Plochy zastavEné, zastavitelné: 8, 57

        ZatUídEní dle ploch s rozdílným zp]sobem využití:

               -Plochy dopravní infrastruktury

Z_ Plochy zemEdElské
        Hlavní využití:

               -ZemEdElský p]dní fond

        PUípustné využití:

               -Zachycení pUívalových deš[], protipovodOová a protierozní opatUení

               -OpatUení pUispívající k vyšší retenci krajiny

               -OpatUení pro ochranu pUírody a krajiny

               -Související dopravní a technická infrastruktura a veUejná prostranství

        NepUípustné využití:

               -Veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a pUípustným
využitím

               -Veškeré činnosti, dEje a zaUízení, které by narušily hospodaUení na
tEchto plochách, stabilitu krajiny či hodnotu území

               -Oplocení - s výjimkou oplocení bez podezdívky

        Podmínky:

               -Výšková hladina zástavby bude Uešena s ohledem na okolní zástavbu

        ZatUídEní dle základního členEní území:

               -Plochy nezastavEné

        ZatUídEní dle ploch s rozdílným zp]sobem využití:

               -Plochy lesní

TEŠENÉ ÚZEMÍ

LEGENDA



LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

VYZNAČENÍ ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ - KATASTRÁLNÍ MAPA M 1:1000

CETIN
VEDENÍ KABELU NN_ NEON
VEDENÍ VETEJNÉHO OSVDTLENÍ
PLYNOVÉ VEDENÍ
VEDENÍ VODOVODU
VEDENÍ KANALIZACE

INŽENÝRSKÉ SÍTD

Navrhovaný areál se napojuje na novE vybudované vedení inženýrských sítí

OCHRANNÉ PÁSMO DRÁHY

OCHRANNÉ PÁSMO PODZEMNÍ VEDENÍ

Vzdálenost od osy krajní koleje, lana:  60m

Pro účely umístEní, povolení, ohlášení nebo kolaudace stavby, která není
stavbou dráhy a zastavuje zčásti do jejího obvodu, nebo stavby v ochranném
pásmu dráhy, je žadatel povinen vyžádat si závazné stanovisko drážního
správního úUadu.

Od krajních vodič] na každou stranu:  1m

Zakázáno:
                  - zUizovat zde bez souhlasu vlastníka tEchto zaUízení stavby
                     i umis[ovat konstrukce a jiná podobná zaUízení

                  - provádEt činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost
provozu tEchto zaUízení nebo ohrozit život i majetek osob

- provádEt činnosti, které by znemožOovaly nebo podstatnE
znesnadOovaly pUístup k tEmto zaUízení

                  - vysazovat trvalé porosty a pUejíždEt vedení mechanizmy o celkové
hmotnosti nad 6t.



KONCEPCE NÁVRHU

PUMPTRACK
AGILITE PARK

WORKOUT

PARKOVÁNÍ

UMDLÉ HTIŠTD

WC

ŠATNY

KNIHOVNA

KLUBOVNA

WC

ŠATNY

KLUBOVNA

UMDLÉ HTIŠTD

OBČERSTVENÍ

PARKOVÁNÍ

PUMPTRACK

KNIHOVNA

RYBNÍK
ROBINSONÁLNÍ
HTIŠTD

WORKOUT

CYKLISTEZKA

RYBNÍK
ROBINSONÁLNÍ

HTIŠTD

VYUŽITÍ AREÁLU ROZVRŽENÍ V PROSTORUTRASY- CYKLISTÉ A PDŠÍ

PARKOVÁ ČÁST
ORGANICKÉ USPOTÁDÁNÍ

HTIŠTD A ZÁZEMÍ
LINEÁRNÍ USPOTÁDÁNÍ

DDTSKÉ HTIŠTD
OBČERSTVENÍ

AGILITE PARK

DDTSKÉ HTIŠTD

ATEèL SE KONCEP6ND DDLÍ NA DXD 6èSVK<

             ORGANICKOU:

Jedná se o část rozvolnEnou, kde je kladen hlavní d]raz na volnost

p o h y b u ,  m y š l e n e k  a  n a v á z á n í  k o n t a k t u  s  p U í r o d o u .

Jsou zde využívány pUedevším pUírodní materiály, trasy si hrají s

te rénem a  jsou  navr ženy z  v i zuá l nE  l ehč ích  mate r iá l] .

KoncepčnE reaguje i fasáda objektu, která se tímto smErem otevírá.

              LKNEèTNÍ:
Zde jsou umístEny objemovE výraznEjší objekty, které dávají celému

a r e á l u  U á d  a  j a s n é  m a n t i n e l y .   V y t v á U e j í  b a r i é r u  a

pUechodovou část mezi okoln í zástavbou a parkovou částí .

I kv]li vEtší koncentraci návštEvník] a cyklist] je v této části

u v a ž o v á n o  s  p e v n E j š í m i  p o v r c h o v ý m i  m a t e r i á l y .

TOZXT™ENÍ ATEèLW<

             PTÍSVWPNOSV:

Areál má sloužit pUedevším, pro relaxaci a sportovní aktivity místních

obyvatel , a proto do nEj ústí šest pEších vstup], tak aby byl co nejvíce

pUímo pUístupný z hlavních pEších koridor]. Je zde i pUímá návaznost

cyklotrasy, aby byl areál lehko pUístupný i kolemjedoucím cyklist]m.

              RELAX:

Areál lze využít k relaxaci v podobE sezení u rybníčku, fotbalového

zápasu, nebo m]žete využít místní knihovnu a odpočinout si pUi četbE

dobré knihy. K dispozici je klubovna pro pUednášky, nebo cvičení a

samozUejmE kryté sezení u občerstvení pro společné chvíle s blízkými.

             SPORT:

K dispozici je hUištE s umElým povrchem, workoutové prvky, hUištE pro

dEti r]zných vEkových skupin, prostor pro výcvik ps]. A pro vyznavače

terénních tras je zde pUichystán pumptrackový okruh.



KONCEPT AREÁLU- použití materiál]

zastUešení pro
kontejnery

stojany pro kola
solární nabíjecí
stojan pro
elektrokola

zatravOovací
dlažba

umElé oplocené
hUištE

sezení z gabion]

hUištE pro psi

mlat

pumptrack

robinsonální
hUištE

workout

rybník

dEtské hUištE

odpadkové koše

lavičky

sezení



KONCEPT BUDOVY

CYKLOSTEZKA ÚTAD

O
KO

LN
Í

ZÁ
ST

AV
BA

D
DT

SK
É 

H
T

IŠ
TD

PA
R

K

UMDLÉ HTIŠTD

REAKCE FASÁDY NA OKOLÍ

UZAVTENÁOTEVTENÁ

REAKCE VYUŽITÍ NA OKOLÍ

O
KO

LN
Í

ZÁ
ST

AV
BA

D
DT

SK
É 

H
T

IŠ
TD

PA
R

K

UMDLÉ HTIŠTD

CYKLOSTEZKA

OBČERSTVENÍ

ŠATNY

H
YG

IE
N

IC
KÉ

ZÁ
ZE

M
Í

VY
BA

VE
N

O
ST

HMOTA OBJEKTU

OKOLNÍ ZÁSTAVBA RESPEKTOVÁNÍ
VÝŠKY

ROZMDROVÁ
VYVÁŽENOST

SEDLOVÁ STTECHA
KLASICKÝ TVAR

ODLEHČENÍ HMOTY

STTECHA



23
50

0

35
00

108001500

30
0

A´

90
0

23
00

(3
00

)
90

0
23

00
(3

00
)

90
0

23
00

(3
00

)
90

0
23

00
(3

00
)

90
0

23
00

(3
00

)
90

0
23

00
(3

00
)

90
0

23
00

(3
00

)
23

70

19
70

0

95
0

95
0

95
0

36
00

95
0

95
0

61
80

32
00

33
00

33
00

33
00

33
00

33
00

32
00

55
35

90
0

26
00

39
5

90
0

26
00

19
80

90
0

26
00

94
0

10
00

26
00

26
70

14
00

10
00

45
0(

21
50

)
94

0
10

00
45

0(
21

50
)

535 900
2600

2120 900
2600

1100 1700
2600

3540

1000
3250

4825650

12300

1000
1200(950)

3325

A.01

A

A.02 A.03

A.04

A.06

A.09 A.10

A.12 A.13

A.11

B
B´

A.05

A.07 A.08

1NP

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

A.01               OBČERSTVENÍ                                             19,5m2

A.02               CHODBA                                             12,5m2

A.03               KNIHOVNA                                                    33,9m2

A.04               WC ŽENY                                                      8m2

A.05               CHODBA                                                       6,3m2

A.06               WC MUŽI                                                       7,8m2

A.07               WC ZTP + PTEBALOVACÍ MÍSTNOST        4,5m2

A.08               TECHNICKÁ + ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST        4,6m2

A.09               SKLAD VENKOVNÍ HTIŠTD                         3,2m2

A.10               SKLAD KLUBOVNA                                      3,2m2

A.11               KLUBOVNA                                                   60m2

A.12               ŠATNA 1                                                       8,8m2

A.13               ŠATNA 2                                                       8,8m2

CELKEM                                                           181,1m2

ZASTTEŠENÉ SEZENÍ                                                       42m2

M 1:100



+6, 400 +6, 400

+3, 100

± 0,000

+3, 100
+2, 900

± 0,000

+6, 400

+3, 100

± 0,000

+3, 100

± 0,000

+6, 400 +6, 400

+3, 100

± 0,000

+3, 100

± 0,000

POHLED SEVEROZÁPAD

TEZ     A- A´ TEZ     B- B´

POHLED JIHOVÝCHOD POHLED SEVEROVÝCHOD

POHLED JIHOZÁPAD

M 1:150



REFERENCE- AREÁL

mEsto:
LAS VEGAS, NEVADA

realizace:
2017
LANDSCAPE STRUCTURES

mEsto:
CAMPBELL ACT, AUSTRÁLIE

realizace:
2015
HILL THALIS ARCHITECTURE
+ URBAN PROJECTS



REFERENCE- AREÁL

mEsto:
CHODOV

realizace:
2010

mEsto:
HUMPOLEC

realizace:
2019
OK PLAN ARCHITECTS



REFERENCE- BUDOVA

mEsto:
PULEČNÝ, ČR

realizace:
2014
Domesi, s.r.o.

mEsto:
QUEENSTOWN, NOVÝ ZÉLAND

realizace:
2017
PAUL MCCREDIE



VIZUALIZACE - NADHLED





ORIENTAČNÍ NÁKLADOVÁ KALKULACE

                                                            POČET             JEDNOTKOVÁ CENA        CELKEM [Kč]
                              budova                    540 [m3]             8000-9000 [kč/m3]              4,3- 4,8mil

                              umElé hUištE                1 [ks]                                                               1- 2mil.
                              mobiliáU                                                                                        0,5 - 1,5mil.
AREÁLOVÉ KOMUNIKACE
                              parkování                             180 [m2]                  2 300 [kč/m2]                  414 000

                              cyklotrasa                            124 [m2]                  1 500 [kč/m2]                  186 000

                              chodníky                 445 [m2]                  1 200 [kč/m2]                         534 000

                              chodníky                 375 [m2]                     600 [kč/m2]                   225 000

TERÉNNÍ ÚPRAVY
                              parkové úpravy                                                                                        300 000

CELKEM                                                                                                                    7, 46- 9,96 mil.


	Listy a pohledy
	1_úvod

	Listy a pohledy
	2_identifikaní

	Listy a pohledy
	3_ŠIR.VZ

	Listy a pohledy
	4_ÚP

	Listy a pohledy
	5_INŽ.SIT

	Sheets and Views
	6_NÁVRH

	Listy a pohledy
	7_MAT.ŘEŠ

	Listy a pohledy
	8_BUDOVA

	Listy a pohledy
	9_1NP

	Listy a pohledy
	10_POHLEDY

	Listy a pohledy
	11_REF_AR (2)

	Listy a pohledy
	12_REF_AR

	Listy a pohledy
	13_REF_BUD

	Listy a pohledy
	14_VIZU

	Listy a pohledy
	15_VIZU

	Sheets and Views
	16_ROZPOČET (2)


